

Stämmouttalande distriktsstämma Västerbotten

Jägarnas Riksförbunds (JRF's) stämma för distrikt Västerbotten inser att förvaltningen av älg i länet brister. Mål i förvaltningen nås inte, varken avseende fällda älgar eller påverkan på omgivningen. För få älgar fås under jakten och för många älgar hamnar i trafikolyckor. Skadorna på skog är i vissa områden så stora att markägare känner sig tvungna ansöka om avlivning av älgar, genom skydds jakt. JRF's distriktsstämma är helt säker på att ingen vill jaga älg under vintern. Vi har förståelse för att markägare måste kunna agera mot stora skador och även älgen lider av att skogen är så nedbetad att älgarna blir helt utan mat och riskerar svälta ihjäl. Då kan behov av att avliva älg uppstå, men det ska inte förväxlas med jakt.


JRF's distriktsstämma finner det uppenbart att både älgar, människor och skog far illa av situationen. JRF anser att flera åtgärder behöver vidtas för att ändra på läget. Älgen kan bara förvaltas genom jakt där älgar finns. Många älgar flyttar mellan sommar och vinter områden och det innebär att under höst kan vissa områden ha lite älg, men under vintern betydligt fler. Därför behöver jakten genomföras effektivt där älg är på hösten. Regelverk behöver vara flexibla och göra det möjligt för jägarna att anpassa avskjutning även uppåt om det är gott om älg. Här är målstyrd jakt och stora älgskötselområden redskap som bättre ger måluppfyllnad. Men även licensområden borde erhålla möjlighet att öka avskjutning och jakt efter älgkalv borde kunna vara helt avreglerad. Den minst byråkratiska älgförvaltningen och som bäst möjliggör förvaltning utifrån lokala förutsättningar är att avreglera älgjakt maximalt och övergå till allmän jakt. Här borde ett försök vara på sin plats. Ett annat byråkratiminskande ansats är att fusionera de fem älgförvaltningsområdena till ett älgförvaltningsområde för hela länet.


Idag är förvaltningen av älg ovan odlingsgränsen särskilt avvikande. Här behöver orsborna ges jämställda möjligheter med rennäringsen att förvalta älg, så avskjutningsmål nås i praktiken. Det finns inga rationella argument för att diskriminering av orsborna ska fortsätta avseende älgjakten. När många älgar från fjällområdena börjar vandra till lägre terräng österut och efter dalgångarna uppstår stora ansamlingar av älg, med stort skogsbyte som resultat. Även många trafikolyckor sker efter vägar som älgarna passerar.

En annan faktor är att bra jakttid i slutet av september och början av oktober inte nyttjas idag i länet. Här ser vi goda möjligheter till förbättring. om Naturvårdsverkets förslag till nya jakttider genomförs och då kan vi 2021 jaga hela september och oktober. Jakten försvåras ju längre hösten går genom kortare dagar med kärvare klimat och när ren flyttas ner till vinterbete omöjliggörs jakt med medhjälparen hunden.

JRF uppmanar länsstyrelsen att genast genomföra förändring i förvaltning ovan odlingsgränsen så orsbor kan jaga på lika villkor som renskötseln och öppna upp för jakt under hela september och oktober månad i länet redan denna höst.

Jägarnas Riksförbunds distriktsstämma 14 mars 2020, Entré Norr, Anumark


Conny Sandström


Sten Sandgren


Torbjörn Oskarsson

Stämмоordförande

Distriktsstyrelsen

Distriktsstyrelsen